
Приказ ФСФР России от 23.07.2013 г. Москва №13-1694 «О назначении временной администрации страховой организации Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Энергоресурс»
02.08.2013 08:10

  

В соответствии с пунктом 6 статьи 184.1 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)», пунктом 10 статьи 32.6 Закона Российской Федерации
от 27.11.1992 №4015-I «Об организации страхового дела в Российской Федерации»,
Порядком выбора контрольным органом кандидатуры руководителя временной
администрации финансовой организации и ее членов, утверждения контрольным
органом состава временной администрации финансовой организации, порядком и
основаниями изменения состава временной администрации финансовой организации,
утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации
от 23.06.2011 №284, Порядком принятия органом страхового надзора решения о
назначении временной администрации страховой организации, о приостановлении
полномочий органов управления страховой организации, а также об освобождении
руководителя временной администрации от исполнения возложенных на него
обязанностей, взаимодействия временной администрации, органа страхового надзора и
представителей органа страхового надзора при осуществлении своих полномочий,
формы контроля за временной администрацией, осуществляемого органом страхового
надзора и его представителями, утвержденным приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 08.02.2011 №13н, руководствуясь пунктом 5.4.17 и пунктом
5.4.19.1 Положения о Федеральной службе по финансовым рынкам, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2011 №717, приказываю:

  

1. Назначить временную администрацию страховой организации Общества с
ограниченной ответственностью «Страховая компания «Энергоресурс»
(регистрационный номер по единому государственному реестру субъектов страхового
дела 3411, адрес места нахождения: 115280, г. Москва, ул. Велозаводская, д. 11/1, ИНН
7706215730, ОГРН 1027739745076) в следующем составе:

  

Нехина Анна Александровна – руководитель временной администрации страховой
организации Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания
«Энергоресурс» (адрес для направления корреспонденции: 127051, г. Москва, а/я 63),
член Некоммерческого партнерства «Объединение арбитражных управляющих
«Авангард» (105062, г. Москва, ул. Макаренко, д. 5, стр. 1, офис 3).

  

 1 / 2



Приказ ФСФР России от 23.07.2013 г. Москва №13-1694 «О назначении временной администрации страховой организации Общества с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Энергоресурс»
02.08.2013 08:10

2. Направить представителем органа страхового надзора в страховую организацию
Общество с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Энергоресурс»:
Кузину Оксану Геннадьевну, советника отдела контроля процедур восстановления
платежеспособности Управления страхового надзора и контроля процедур
восстановления платежеспособности ФСФР России.

  

Основанием назначения временной администрации в соответствии с подпунктом 2
пункта 6 статьи 184.1 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)» является приостановление действия лицензии на
осуществление страхования страховой организации Общества с ограниченной
ответственностью «Страховая компания «Энергоресурс» в связи с неисполнением
надлежащим образом предписания Регионального отделения Федеральной службы по
финансовым рынкам в Центральном федеральном округе, выданного за нарушения
требований статьи 25 Закона Российской Федерации от 27.11.1992 №4015-I «Об
организации страхового дела в Российской Федерации», Правил размещения
страховщиками страховых резервов, утвержденных приказом Минфина России от
08.08.2005 №100н и Требований, предъявляемых к составу и структуре активов,
принимаемых для покрытия собственных средств страховщика, утвержденных приказом
Минфина России от 02.07.2012 №101н (приказ ФСФР России от 09.07.2013
№13-1567/пз-и).

  

3. В соответствии с пунктом 1 статьи 183.9 Федерального закона от 26.10.2002
№127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» ограничить полномочия
исполнительных органов страховой организации Общества с ограниченной
ответственностью «Страховая компания «Энергоресурс».

  

Срок полномочий временной администрации страховой организации – шесть месяцев.

  

Заместитель руководителя Ю.Э. Бондарева

  

Источник: Приложение к Вестнику ФСФР, №55, 31.07.13

 2 / 2


